
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 02.10.2023 № 1290 

г. Пестово 

 

О передаче на содержание  

и обслуживание бесхозяйных 

тепловых сетей 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабже-

нии», для обеспечения бесперебойного теплоснабжения в границах террито-

рии Пестовского городского поселения до признания права собственности             

на бесхозяйные объекты   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить в качестве теплосетевой организации для содержания            

и обслуживания бесхозяйных тепловых сетей (тепловых сетей, не имеющих 

эксплуатирующей организации), указанных в приложении к настоящему по-

становлению, общество с ограниченной ответственностью «Тепловая компа-

ния Новгородская» (далее ООО «ТК Новгородская»), тепловые сети которого 

непосредственно соединены с бесхозяйными тепловыми сетями. 

2. Рекомендовать ООО «ТК Новгородская» обратиться в Комитет по та-

рифной политике Новгородской области для включения затрат на содержание, 

ремонт, эксплуатацию бесхозяйных тепловых сетей, указанных в приложении 

к настоящему постановлению, в тариф в порядке, установленном основами 

ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденными Правительством 

Российской Федерации. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902227764
https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/
https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/


Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 02.10.2023 № 1290 

 

 

Перечень бесхозяйных тепловых сетей 

 

№ Местоположение Диа-

метр, 

мм 

Протя-

жён-

ность, м 

Назначение,  

способ прокладки 

1 От ТК1 за котельной до дома Гага-

рина, 2 (частный дом Борисов С.Г.) 

32 90 Отопление,  

подземно 

2 От врезки у дома Вокзальная, 8в  

до дома Гагарина, 2а (частный дом 

Иванова С.И.) 

25 60 Отопление, 

подземно 

3 От врезки до дома Вокзальная, 45 

(частный дом Левошко Т.Ф.) 

25 3 Отопление, над-

земно 

4 От врезки до дома Вокзальная, 45а 

(частный дом Богданова Л.А.) 

25 3 Отопление,  

надземно 

5 От врезки у дома Вокзальная, 45а 

до дома Вокзальная, 47а (МКД) 

25 40 Отопление,  

надземно 

6 От врезки у дома Вокзальная, 45  

до дома Вокзальная, 47 (МКД) 

25 28 Отопление,  

подземно 

7 От ТК2 у стоматологии до здания 

полиции (УМВД России по Новго-

родской области) 

133 383 Отопление,  

подземно 

8 От врезки до дома Вокзальная, 4 

(МКД) 

25 14 Отопление,  

надземно 

9 От ТК10 до здания Советская, 1 

(ООО «Медфарманалитик») 

32 2 Отопление,  

подземно 

10 От ТК10 у здания Советская, 2  

до ларька МТС (ИП Зверева О.А.) 

32 39 Отопление,  

надземно 

11 От опуска до аптеки Вокзальная, 4б 

(АО «Новгородфармация») 

32 2 Отопление,  

надземно 

12 От опуска у аптеки до маг. «Вы-

бор» (ИП Сорокина Е.А.) 

32 50 Отопление,  

подземно 

13 От врезки до дома Вокзальная, 6г 

(частный дом Бугаева Е.В.) 

32 27 Отопление,  

подземно 

14 От ТК5 до дома Вокзальная, 6а (ча-

стный дом Гаврилова Е.А.) 

32 37 Отопление,  

подземно 

15 От ТК6 до дома Вокзальная, 6 (ча-

стный дом Гамалей В.П.) 

25 20 Отопление,  

подземно 

16 От ТК7 до дома Вокзальная, 6в (ча-

стный дом Митюгина Т.Н.) 

32 20 Отопление,  

подземно 

17 От ТК9 до дома Вокзальная, 6б (ча-

стный дом Грибушина Г.В.) 

 

32 12 Отопление,  

подземно 



18 От врезки до маг. «Ель» (ИП Труш-

кова С.В.) 

76 135 Отопление,  

надземно  

и подземно 

19 От врезки до центра дезинфекции 

Вокзальная, 29а   

57 64 Отопление,  

надземно  

и подземно 

20 От выхода из котельной до раз-

ветвления за маг. «Домотехника» 

(магазины на ул. Вокзальная) 

76 46 Отопление,  

надземно 

21 От врезки за маг. «Домотехника» 

до разветвления (магазины) 

32 5 Отопление,  

надземно 

22 От разветвления за маг. «Домотех-

ника» до маг. «Орхидея» (ИП Ива-

нова Е.Н.) 

25 56 Отопление,  

надземно 

23 От разветвления за маг. «Домотех-

ника» до опуска (магазины  

на ул. Вокзальная) 

76 18,5 Отопление,  

надземно 

24 От разветвления за маг. Вокзаль-

ная, 2б до маг. «Градусы»  

(ООО «ТД Новгород») 

57 33 Отопление,  

подземно 

25 От разветвления за маг. Вокзаль-

ная, 2б до маг. Вокзальная, 2г  

(ИП Дубинина Г.И.) 

32 5 Отопление,  

подземно 

26 От ТК7 на ул. Ленина до маг. 

«Стройудача» (ИП Соколова С.А.) 

32 10 Отопление,  

подземно 

27 От ТК12 на ул. Ленина до дома Ле-

нина, 17 (частный  

дом Цветков Я.В.) 

25 15 Отопление,  

подземно 

28 От ТК13 на ул. Ленина до дома Ле-

нина, 15 (частный дом  

Смирнова Л.А.) 

25 10 Отопление,  

подземно 

29 От ТК15 на ул. Ленина до дома Со-

ловьёва, 5 (МКД) 

45 14 Отопление,  

подземно 

30 От ТК17 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 5 (МКД) 

32 7 Отопление,  

подземно 

31 От ТК18 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 5 (МКД) 

25 16 Отопление,  

подземно 

32 От ТК19 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 3 (МКД) 

25 7 Отопление,  

подземно 

33 От ТК19 на ул. Соловьёва до адво-

катского кабинета Соловьёва, 1а 

(ИП Суслова С.И.) 

25 20 Отопление,  

подземно 

34 От ТК19 на ул. Соловьёва до маг. 

Вокзальная, 11в (ИП Орлова Н.И.) 

25 77 Отопление,  

подземно 

35 От ТК2 до здания Администрации 

района  

57 4 Отопление,  

подземно 

36 От ТК2 до здания Администрации 

города  

76 38 Отопление,  

подземно 



37 От ТК3 до здания Бизнесцентра 

(ОАО Новобанк)  

32 1 Отопление,  

подземно 

38 От ТК3 до магазина «Шанс»  

(ИП Гоголина И.В.)  

32 6 Отопление,  

подземно 

39 От врезки за бизнесцентром до маг. 

«Связной» (ИП Кузнецова В.М.) 

32 33 Отопление,  

подземно 

40 От врезки за маг. «Шанс» до ши-

номонтажа (ИП Гоголин Ю.В.) 

25 3 Отопление,  

подземно 

41 От врезки за бизнесцентром до маг. 

«Магнит» (АО «Тандер») 

32 50 Отопление,  

надземно 

42 От ТК4 до торгового центра 

«Норд» (ИП Дубинина Г.И.) 

89 2 Отопление,  

подземно 

43 От ТК8 на ул. Ленина до маг. «Кас-

кад» (ИП Махова Е.А.) 

25 4 Отопление,  

подземно 

44 От ТК9 до кинотеатра  57 13 Отопление,  

подземно 

45 От ТК9 за кинотеатром до гаража 

№ 2 Советская, 14  

32 22 Отопление,  

подземно 

46 От гаража № 2 до гаража Совет-

ская, 12б  

32 21 Отопление,  

подземно 

47 От врезки до ДШИ Советская, 14  89 8 Отопление,  

подземно 

48 От разветвления Советская, 14  

до ЦРБ Советская, 14  

57 30 Отопление,  

подземно 

49 От ТК на ул. Профсоюзов до маг. 

«Феникс» (отключено) 

57 121 Отопление,  

подземно 

50 От ТК16 на ул. Ленина до дома Ле-

нина, 14 (частный дом Трембин-

ский В.З.) 

57 114 Отопление,  

подземно 

51 От опуска у маг. «Домотехника» 

до ТК20 на ул. Вокзальная (магази-

ны на ул. Вокзальная) 

76 35,5 Отопление,  

подземно 

52 От ТК20 на ул. Вокзальная до раз-

ветвления за маг. Вокзальная, 2б 

(магазины на ул. Вокзальная) 

57 39 Отопление,  

надземно 

53 От ТК20 на ул. Вокзальная до маг. 

Вокзальная, 2б (ИП Кузина Н.М.) 

57 15 Отопление,  

надземно 

54 От ТК20 на ул. Вокзальная до маг. 

«Максидом» (ИП Зверева О.А.) 

76 40 Отопление,  

надземно 

55 От ТК20 на ул. Вокзальная до маг. 

«Красивые люди»  

(ИП Яковлева Т.Ю.) 

32 3 Отопление,  

подземно 

56 От разветвления у ДШИ Советская, 

14 до ТК за маг. «Ромашка» Проф-

союзов, 89 (муниципальное учреж-

дение, магазин) 

76 72 Отопление,  

подземно 

57 От ТК за Профсоюзов, 89 до маг. 

«Ромашк» (ИП Союнова С.К.) 

57 3 Отопление,  

подземно 



58 От ТК на ул. Ленина до дома Лени-

на, 21 (частный дом) 

25 18 Отопление,  

подземно 

59 От разветвления за маг. «Домотех-

ника» до маг. «Сезон» Вокзаль- 

ная, 6 (ИП Веселова) 

32 60 Отопление,  

надземно 

60 От ТК4 до Новобанка (ОАО «Но-

вобанк») 

57 13 Отопление,  

подземно 

61 От ТК12 на ул. Ленина до дома Ле-

нина, 17 (частный дом  

Цветков Я.В.) 

25 15 ГВС, подземно 

62 От ТК13 на ул. Ленина до дома Ле-

нина, 15 (частный дом  

Смирнова Л.А.) 

25 10 ГВС, подземно 

63 От ТК15 на ул. Ленина до дома Со-

ловьёва, 5 (МКД) 

25 14 ГВС, подземно 

64 От ТК17 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 5 (МКД) 

25 7 ГВС, подземно 

65 От ТК18 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 5 (МКД) 

25 16 ГВС, подземно 

66 От ТК19 на ул. Соловьёва до дома 

Соловьёва, 3 (МКД) 

25 7 ГВС, подземно 

67 От врезки за молодёжным центром 

до дома Преображенского, 18 (ча-

стный дом Рыбалко А.И.) 

25 11 Отопление,  

подземно 

68 От врезки у дома Преображенского, 

35в до дома Преображенского, 21 

(частный дом Тимофеева Н.М.) 

25 64 Отопление,  

надземно 

69 От врезки до дома Преображенско-

го, 25 (частный дом Бирюлёва В.Г.) 

25 2 Отопление,  

подземно 

70 От врезки до дома Преображенско-

го, 27 (частный дом Бирюлёв А.Н.) 

25 15 Отопление,  

подземно 

71 От врезки до Нео-Мед и маг. «Мас-

тер» (ИП Заранок Е.И.) 

45 108 Отопление,  

надземно 

72 От врезки у дома Песочный, 16  

до дома Пионеров, 78 (частный дом 

Борисов Г.В.) 

32 48 Отопление,  

надземно 

73 От врезки до дома Наб. р. Меглин-

ки, 31 (МКД) 

32 7 Отопление,  

подземно 

74 От врезки до дома Наб. р. Меглин-

ки, 31 (МКД) 

32 3 Отопление,  

подземно 

75 От ТК до дома Наб. р. Меглинки, 

43 (МКД) 

32 8,5 Отопление,  

подземно 

76 От ТК у дома Наб. р. Меглинки, 43 

до дома Плёсо, 29а (частный дом 

Половко Т.А.) 

57 10 + 96 Отопление,  

подземно 

77 От ТК у дома Наб. р. Меглинки, 43 

до подъёма из земли  

 

57 36 Отопление,  

подземно 



78 От разветвления у дома Наб. р. 

Меглинки, 39 до дома Строителей, 

3г (частный дом Смирнов А.И.) 

45 58 Отопление,  

надземно 

79 От разветвления у дома Наб. р. 

Меглинки, 39 до опуска под землю 

дома Плёсо, 18б (частный дом Куд-

ряшова Л.П.) 

45 150 Отопление,  

надземно 

80 От опуска под землю дома Плёсо, 

18б до дома Плёсо, 1а (частный дом 

Кудряшова Л.П.) 

32 40 Отопление,  

подземно 

81 От врезки у дома Боровичская, 92 

до спортзала Боровичская, 92в  

57 86 Отопление,  

подземно 

82 От врезки до дома Новгородская, 

103а (частный дом Смирнова О.А.) 

25 6 Отопление,  

подземно 

83 От врезки до дома Новгородская, 

105 (частный дом Анплеева Н.В.) 

25 20 Отопление,  

подземно 

84 От ТК у перекрёстка Новгородской 

и Русакова до дома Русакова, 71 

(частный дом Смирнова Т.А.) 

32 60 Отопление,  

подземно 

85 От врезки у здания Гагарина, 67  

до дома Гагарина, 86 (МКД) 

32 40 Отопление,  

подземно 

86 От врезки до дома Гагарина, 59а 

(частный дом Шуваева С.В.) 

25 16 Отопление,  

подземно 

87 От врезки у дома Боровичская, 91 

до дома Боровичская, 89б (частный 

дом Соловьёв Н.А.) 

25 23 Отопление,  

подземно 

88 От врезки в подвале дома Мелио-

раторов, 2 до разветвления у дома 

Мелиораторов, 38 (МКД) 

57 114 Отопление,  

подземно 

89 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 37 (МКД) 

25 6 Отопление,  

подземно 

90 От ТК до дома Мелиораторов, 3 

(частный дом Вагина В.П.) 

25 13 Отопление,  

подземно 

91 От ТК до дома Мелиораторов, 36 

(МКД) 

32 23 Отопление,  

подземно 

92 От ТК до дома Мелиораторов, 6 

(частный дом Алексеева В.А.) 

32 8 Отопление,  

подземно 

93 От ТК до дома Мелиораторов, 15 

(МКД) 

32 10 Отопление,  

подземно 

94 От ТК до дома Мелиораторов, 14 

(МКД) 

32 10 Отопление,  

подземно 

95 От ТК до дома Мелиораторов, 19 

(МКД) 

25 13 Отопление,  

подземно 

96 От ТК до дома Мелиораторов, 19 

до ТК у дома Мелиораторов, 18 

(МКД) 

32 16 Отопление,  

подземно 

97 От ТК до дома Мелиораторов, 18 

(МКД) 

25 7 Отопление,  

подземно 



98 От ТК у дома Мелиораторов, 18  

до ТК у дома Мелиораторов, 17 

(МКД) 

32 16 Отопление,  

подземно 

99 От ТК до дома Мелиораторов, 17 

(МКД) 

32 5 Отопление,  

подземно 

100 От ТК у дома Мелиораторов, 17  

до разветвления у дома Мелиора-

торов, 35 (частные дома) 

32 33 Отопление,  

подземно 

101 От разветвления до домов Мелио-

раторов, 35 и 35б (частные дома) 

32 30 Отопление,  

подземно 

102 От разветвления до ТК у дома Ме-

лиораторов, 35а  (частный дом 

Трофимова Т.Н.) 

32 24 Отопление,  

подземно 

103 От ТК до дома Мелиораторов, 35а  

(частный дом Трофимова Т.Н.) 

25 7 Отопление,  

подземно 

104 От ТК до дома Мелиораторов, 26 

до разветвления у дома Мелиора-

торов, 27 (частные дома) 

32 22 Отопление,  

подземно 

105 От разветвления до дома Мелиора-

торов, 27 (частный дом  

Звонцова Д.Г.) 

25 14 Отопление,  

подземно 

106 От разветвления до дома Мелиора-

торов, 28 (частный дом  

Чистяков В.И.) 

25 17 Отопление,  

подземно 

107 От ТК до дома Мелиораторов, 26 

(частный дом Сальникова В.И.) 

25 6 Отопление,  

подземно 

108 От ТК до дома Мелиораторов, 30 

(частный дом Румянцев В.И.) 

25 10 Отопление,  

подземно 

109 От ТК у дома Мелиораторов, 26  

до ТК у дома Мелиораторов, 25 

(МКД) 

57 24 Отопление,  

подземно 

110 От ТК до дома Мелиораторов, 25 

(частный дом Фёдоров М.Н.) 

25 16 Отопление,  

подземно 

111 От ТК до дома Мелиораторов, 20 

(МКД) 

25 20 Отопление,  

подземно 

112 От ТК у дома Мелиораторов, 25  

до ТК у дома Мелиораторов, 24 

(МКД) 

57 23 Отопление,  

подземно 

113 От ТК до дома Мелиораторов, 24 

(частный дом Вишнякова Е.Н.) 

25 13 Отопление,  

подземно 

114 От ТК до дома Мелиораторов, 21 

(МКД) 

32 23 Отопление,  

подземно 

115 От ТК до дома Мелиораторов, 10 

(частный дом Скатов М.) 

25 14 Отопление,  

подземно 

116 От врезки до дома Мелиораторов, 9 

(частный дом Харламова Н.И.) 

25 6 Отопление, 

подземно 

117 От ТК до дома Мелиораторов, 12 

(частный дом Дунаева Е.В.) 

25 14 Отопление,  

подземно 



118 От ТК до дома Мелиораторов, 11 

(частный дом Ходырева Е.С.) 

25 11 Отопление,  

подземно 

119 От ТК до дома Мелиораторов, 13 

(МКД) 

25 53 Отопление,  

подземно 

120 От врезки до дома Мелиораторов, 

53а (частный дом Звонцова Е.В.) 

40 10 Отопление,  

подземно 

121 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 50 (МКД) 

32 31 Отопление,  

подземно 

122 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 52 (МКД) 

32 32 Отопление,  

подземно 

123 От врезки до дома Мелиораторов, 

50г (частный дом Канарская Н.Н.) 

40 33 Отопление,  

подземно 

124 От врезки в подвале дома Мелио-

раторов, 2 до разветвления у дома 

Мелиораторов, 50б (частные дома) 

57 62 Отопление,  

подвально и под-

земно 

125 От врезки до дома Мелиораторов, 

50б (частный дом Воробьёва Е.Я.) 

32 4 Отопление,  

подземно 

126 От врезки до дома Мелиораторов, 

50в (частный дом Егорова Н.В.) 

25 14 Отопление,  

подземно 

127 От ТК до гостиницы Мелиорато-

ров, 2в (ИП Большаков Н.Г.) 

32 12 Отопление,  

подземно 

128 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 51 (МКД) 

32 8 Отопление,  

подземно 

129 От врезки до дома Мелиораторов, 

53 (частный дом Звонцова Е.В.) 

32 27 Отопление,  

подземно 

130 От врезки до разветвления у дома 

Мелиораторов, 41 (отключен) 

32 54 Отопление,  

подземно 

131 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 41 (отключен) 

32 2 Отопление,  

подземно 

132 От врезки до дома Мелиорато- 

ров, 40 (отключен) 

25 18 Отопление,  

подземно 

133 От врезки до дома Мелиораторов, 

54 (частный дом Тимофеев А.М.) 

32 22 Отопление,  

подземно 

134 От ТК до дома Мелиораторов, 55а 

(МКД) 

57 42 Отопление,  

подземно 

135 От ТК до дома Мелиораторов, 45 

(частный дом Копыльцова Г.А.) 

25 16 Отопление,  

подземно 

136 От ТК до дома Мелиораторов, 56 

(частный дом Бойцов В.А.) 

25 17 Отопление,  

подземно 

137 От ТК до дома Мелиораторов, 57 

(частный дом Горина Е.Н.) 

25 18 Отопление,  

подземно 

138 От ТК до дома Мелиораторов, 58 

(частный дом Федосеева Г.А.) 

25 19 Отопление,  

подземно 

139 От ТК до дома Мелиораторов, 49 

(частный дом Звонцов Н.Ф.) 

25 15 Отопление,  

подземно 

140 От ТК до дома Мелиораторов, 59 

(частный дом Иудин Н.П.) 

25 18,5 Отопление,  

подземно 



141 От ТК до дома Мелиораторов, 60 

(МКД) 

25 10 Отопление,  

подземно 

142 От ТК у дома Мелиораторов, 60  

до разветвления у дома Кутузова, 

86 (частные дома) 

76 47 Отопление,  

подземно 

143 От врезки до дома Кутузова, 86а 

(частный дом Белякова Г.А.) 

32 32 Отопление,  

подземно 

144 От врезки до дома Кутузова, 86 

(частный дом Удальцова Е.В.) 

32 24 Отопление,  

подземно 

145 От ТК у дома Мелиораторов, 60  

до ТК у дома Кутузова, 84 (МКД) 

32 32 Отопление,  

подземно 

146 От ТК до дома Кутузова, 84 (част-

ный дом Никитина И.Ф.) 

25 3 Отопление,  

подземно 

147 От ТК у дома Кутузова, 84 до ТК  

у дома Кутузова, 80 (МКД) 

32 50 Отопление,  

подземно 

148 От ТК до дома Кутузова, 80 (МКД) 25 8 Отопление,  

подземно 

149 От ТК у дома Мелиораторов, 59  

до ТК у дома Кутузова, 81 (МКД) 

89 67 Отопление,  

подземно 

150 От ТК до дома Кутузова, 81 (МКД) 25 8 Отопление,  

подземно 

151 От ТК у дома Кутузова, 81 до ТК  

у дома Кутузова, 79 (МКД) 

76 36 Отопление,  

подземно 

152 От ТК до дома Кутузова, 79 (МКД) 25 11,5 Отопление,  

подземно 

153 От ТК у дома Кутузова, 79 до ТК  

у дома Кутузова, 77 (МКД) 

76 38 Отопление,  

подземно 

154 От ТК до дома Кутузова, 77 (МКД) 25 8,7 Отопление,  

подземно 

155 От ТК у дома Кутузова, 77 до ТК 

у дома Кутузова, 75 (МКД) 

76 31 Отопление,  

подземно 

156 От ТК до дома Кутузова, 75 (МКД) 25 7 Отопление,  

подземно 

157 От врезки до дома Мелиораторов, 

38 кв. 1 (МКД) 

57 32 Отопление,  

подземно 

158 От врезки до дома Мелиораторов, 

38 кв. 2 (МКД) 

25 13 Отопление,  

подземно 

159 От врезки до дома Мелиораторов, 4 

и 5 (частные дома) 

25 16 Отопление,  

подземно 

160 От врезки до медпункта (социаль-

ное учреждение) 

32 15 Отопление,  

надземно 

161 От ТК до гаража (социальное уч-

реждение) 

108 1,5 Отопление,  

надземно 

162 От ТК до здания техникума (соци-

альное учреждение) 

108 15 Отопление,  

подземно 

163 От врезки до здания судебного уча-

стка (социальное учреждение) 

32 3 Отопление,  

надземно 



164 От врезки до дома Славная, 5 (ча-

стный дом Смирнов В.Н.) 

32 77 Отопление,  

подземно 

165 От врезки у дома Профсоюзов, 2  

до опуска (частный дом  

Царькова М.Б.) 

32 26 Отопление,  

надземно 

166 Отопуска до дома Фабричная, 1а 

(частный дом Царькова М.Б.) 

32 42 Отопление,  

подземно 

167 От ТК до офиса продаж  

(ИП Кузин О.В.) 

25 47 Отопление,  

подземно 

168 От врезки у дома Профсоюзов, 2  

до опуска (частный дом  

Царькова М.Б.) 

25 26 ГВС, надземно 

169 Отопуска до дома Фабричная, 1а 

(частный дом Царькова М.Б.) 

25 42 ГВС, подземно 

170 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 10 (частный дом Баранов-

ский В.А.) 

32 91 Отопление,  

надзем-

но/подземно 

171 От врезки до маг. Устюженское 

шоссе, 10а (ИП Кузина Н.М.) 

32 7 Отопление,  

надземно 

172 От ТК до ДК Устюженское  

шоссе, 27  

108 38 Отопление,  

подземно 

173 От ТК у ДК до разветвления у дома 

Сенная,19 (3 частных дома) 

32 80 Отопление,  

подзем-

но/надземно 

174 От ТК у ДК до дома Набереж- 

ная, 52 (частный дом 

Голубева Т.А.) 

76 318 Отопление,  

подземно 

175 От врезки до дома Сенная, 21  

(частный дом Белякова Л.М.) 

25 3 Отопление,  

надземно 

176 От врезки до дома Сенная, 19  

(частный дом Деменцова Е.Д.) 

25 3 Отопление,  

надземно 

177 От врезки до дома Сенная, 17  

(частный дом Бойцов А.В.) 

25 30 Отопление,  

надземно 

178 От ТК у ДК до дома Устюженское 

шоссе, 29 (частный дом  

Скобарев И.А.) 

57 130 Отопление,  

подземно 

179 От врезки до маг. на Мостовой  

(ИП Исраилов А.А.) 

25 3 Отопление,  

надземно 

180 От врезки до дома Кленовый, 13 

(МКД) 

25 10 Отопление,  

подземно 

181 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12 (МКД) 

76 29 Отопление,  

подземно 

182 От ТК до дома Кленовый, 5 (МКД) 57 6 Отопление,  

подземно 

183 От ТК до дома Кленовый, 7 (МКД) 57 8 Отопление,  

подземно 

184 От ТК до дома Кленовый, 10 (част-

ный дом Танина Е.В.) 

25 35 Отопление,  

подземно 



185 От ТК до дома Набережная, 100 

(частный дом Зверева О.А.) 

76/57 135 Отопление,  

подземно 

186 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12б (МКД) 

57 28 Отопление,  

подземно 

187 От ТК до дома Кленовый, 1 (МКД) 45 6 Отопление,  

подземно 

188 От ТК до дома Кленовый, 3 (МКД) 45 8,5 Отопление,  

подземно 

189 От врезки до дома Кленовый, 2 (ча-

стный дом Большаков В.Н.) 

32 52 Отопление,  

подземно 

190 От врезки у дома Кленовый, 2  

до дома Кленовый, 4 (частный дом 

Большаков Н.В.) 

25 18 Отопление,  

подземно 

191 От врезки до дома Кленовый, 2а 

(частный дом Барановский А.А.) 

45 18 Отопление,  

подземно 

192 От врезки до дома Набережная, 80 

(частный дом Богданова О.А.) 

25 14 Отопление,  

подземно 

193 От врезки до дома Набережная,105 

(МКД) 

25 17 Отопление,  

подземно 

194 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 33 (частный дом  

Стуканова С.В.) 

32 39,5 Отопление,  

надземно 

195 От ТК до здания соц. приюта Ус-

тюженское шоссе, 31 (областное 

соцучреждение) 

57 70 Отопление,  

подземно 

196 От ТК до дома Речная, 31а (част-

ный дом Дулатов А.С.) 

32 76 Отопление,  

подземно 

197 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 18 (МКД) 

57 10 Отопление,  

подземно 

198 В здании цеха на территории ОМЗ 

(МКД, школа, частный дом, почта) 

159 66 Отопление,  

надземно 

199 От врезки до здания почты Устю-

женское шоссе, 4 (АО «Почта Рос-

сии», заводоуправление) 

76 123 Отопление,  

надзем-

но/подземно 

200 От ТК у дома Устюженское шоссе, 

9 до дома Устюженское шоссе, 11 

(МКД) 

57/45 64 Отопление,  

подземно 

201 От ТК у дома Устюженское шоссе, 

9 до дома Виноградова, 7 (частный 

дом Куликова Н.Н.) 

57 130 Отопление,  

подземно 

202 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 9 (МКД) 

76 25 Отопление,  

надземно 

203 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 7 (МКД) 

 

57 10 Отопление,  

подземно 

204 От здания школы № 6 до здания 

летнего лагеря около школы  

 

32 15 Отопление,  

надземно 



205 От врезки до здания миниотеля Ус-

тюженское шоссе, 12а ООО «Пес-

товский ОМЗ» 

45 78 Отопление, над-

земно/подземно 

206 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12в (МКД) 

57 50 Отопление,  

подземно 

207 От врезки у Чапаева, 17 до дома 

Чапаева, 12 (МКД) 

57 97 Отопление,  

подземно 

208 От врезки до маг. «Озон» Чапаева, 

7а (ИП Пригородова Л.Н.) 

32 3 Отопление,  

надземно 

209 От врезки до маг. «Магнит» Чапае-

ва, 8а (АО «Тандер») 

32 30 Отопление,  

подземно 

210 От врезки до дома Чапаева, 8 

(МКД) 

57 10 Отопление,  

надземно 

211 От ТК у дома Чапаева, 8 до маг. 

Чапаева, 8а (ИП Моисеев А.В.) 

25 25 Отопление,  

подземно 

212 От ТК у дома Чапаева, 8 до ларьков 

Чапаева, 8а (ИП Цветкова О.Н.) 

25 44 Отопление,  

подземно 

213 От врезки до дома Чапаева, 3 

(МКД) 

57 18 Отопление, над-

земно/подземно 

214 От врезки до дома Чапаева, 2 

(МКД) 

57 12 Отопление, над-

земно 

215 От врезки до дома Чапаева, 1 

(МКД) 

57 9 Отопление,  

подземно 

216 От врезки до дома Чапаева, 4 

(МКД) 

57 9 Отопление,  

подземно 

217 От ТК до дома Чапаева, 5 (МКД) 57 6 Отопление,  

подземно 

218 От ТК до маг. «Мастер» Чапаева, 

13б (ИП Барановский В.А.) 

32 21 Отопление,  

подземно 

219 От ТК до маг. «Градусы» Чапаева, 

18б (ИП Дубинина Г.А.) 

25 70 Отопление,  

подземно 

220 От ТК до здания «Тимбер Хаус» 

Чапаева, 21 (ООО «ПрофСервис») 

57 36 Отопление,  

подземно 

221 От ТК до дома Чапаева, 14 (МКД) 108 12 Отопление,  

подземно 

222 От ТК до магазина Чапаева, 19б 

(ИП Веселов А.Н.) 

32 64 Отопление,  

надземно 

223 От ТК у Чапаева, 4 до ТК  

у маг. «Фрукты» Чапаева, 5в  

(ИП Исраилов А.А.) 

57 18 Отопление,  

подземно 

224 От ТК у Чапаева, 5в до маг. Чапае-

ва, 5б (ИП Лепочкина Е.А.) 

57/25 23/14 Отопление,  

подземно 

225 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 10 (частный дом Баранов-

ский В.А.) 

20 91 ГВС, надзем-

но/подземно 

226 От ТК до ДК Устюженское  

шоссе, 27  

 

90 38 ГВС, подземно 



227 От врезки до дома Кленовый, 13 

(МКД) 

25 9 ГВС, подземно 

228 От ТК до дома Кленовый, 5 (МКД) 45 6 ГВС, подземно 

229 От ТК до дома Кленовый, 7 (МКД) 45 8 ГВС, подземно 

230 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12б (МКД) 

32 28 ГВС, подземно 

231 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12в (МКД) 

32 50 ГВС, подземно 

232 От врезки до здания миниотеля Ус-

тюженское шоссе, 12а (ООО «Пес-

товский ОМЗ») 

32 78 ГВС, надзем-

но/подземно 

233 От ТК до дома Кленовый, 1 (МКД) 25 6 ГВС, подземно 

234 От ТК до дома Кленовый, 3 (МКД) 25 8,5 ГВС, подземно 

235 От врезки до дома Кленовый, 2 (ча-

стный дом Большаков В.Н.) 

25 47 ГВС, подземно 

236 От врезки до дома Набережная, 80 

(частный дом Богданова О.А.) 

25 14 ГВС, подземно 

237 От врезки до дома Набережная, 105 

(МКД) 

25 17 ГВС, подземно 

238 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 18 (МКД) 

32 10 ГВС, подземно 

239 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 33 (частный дом  

Стуканова С.В.) 

25 40 ГВС, надземно 

240 От ТК до здания соц. приюта Ус-

тюженское шоссе, 31 (областное 

соцучреждение) 

32 70 ГВС, подземно 

241 В здании цеха на территории ОМЗ 

(МКД, школа, частный дом, почта) 

76 66 ГВС, надземно 

242 От ТК у дома Устюженское шоссе, 

9 до дома Устюженское шоссе, 11 

(МКД) 

32 64 ГВС, подземно 

243 От врезки у Чапаева, 17 до дома 

Чапаева, 12 (МКД) 

45 97 ГВС, подземно 

244 От врезки до дома Чапаева, 2 

(МКД) 

32 12 ГВС, подземно 

245 От врезки до дома Чапаева, 1 

(МКД) 

32 9 ГВС, подземно 

246 От ТК до дома Чапаева, 5 (МКД) 32 6 ГВС, подземно 

247 От врезки до дома Чапаева, 4 

(МКД) 

32 11 ГВС, подземно 

248 От ТК до дома Чапаева, 14 (МКД) 76 12 ГВС, подземно 

249 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 9 (МКД) 

57 25 ГВС, надземно 

250 От ТК до дома Устюженское шос-

се, 7 (МКД) 

 

32 10 ГВС, подземно 



251 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 25 

25 70 ГВС, подземно 

252 От врезки до дома Устюженское 

шоссе, 12 (МКД) 

57 27 ГВС, подземно 

253 От врезки до дома Кленовый, 2а 

(частный дом Барановский А.А.) 

25 16 ГВС, подземно 

254 От врезки до дома Кленовый, 4 (ча-

стный дом Большаков Н.В.) 

32 18 ГВС, подземно 

255 От врезки до дома Профсоюзов, 96 

(МКД) 

57 16 Отопление,  

надземно 

256 От врезки до дома Профсоюзов, 98 

(МКД) 

57 10 Отопление,  

надземно 

257 От врезки до дома Гагарина, 22а 

(МКД) 

57 13 Отопление,  

надземно 

258 От врезки до дома Профсоюзов, 

100 (МКД) 

57 10 Отопление,  

надземно 

259 От врезки до дома Гагарина, 22 

(МКД) 

57 30 Отопление,  

надземно 

260 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (1) (МКД) 

32 11,5 Отопление,  

надземно 

261 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (2) (МКД) 

25 5 Отопление,  

надземно 

262 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (3) (МКД) 

25 4 Отопление,  

надземно 

263 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (4) (МКД) 

25 6,5 Отопление,  

надземно 

264 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (5) (МКД) 

25 4 Отопление,  

надземно 

265 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (6) (МКД) 

25 6,5 Отопление,  

надземно 

266 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (7) (МКД) 

25 4 Отопление,  

надземно 

267 От врезки до дома Профсоюзов, 

102 (8) (МКД) 

25 34 Отопление,  

надземно 

268 От врезки до дома Профсоюзов, 

106 (1) (МКД) 

32 13 Отопление,  

надземно 

269 От врезки до дома Профсоюзов, 

106 (2) (МКД) 

32 13 Отопление,  

надземно 

270 От врезки до маг. «Строймаркет» 

Пионеров, 19а (ИП Веселов А.Н.) 

32 1 Отопление,  

надземно 

271 От врезки до маг. «Черный Кот» 

Красных зорь, 57  

(ИП Поляков В.П.) 

32 30 Отопление,  

подземно 

272 От врезки до гаража Профсоюзов, 

84 (муниципальное учреждение) 

32 5 Отопление,  

надземно 

273 От ТК до здания суда Советская, 13 

(судебный департамент) 

57 7 Отопление,  

подземно 



274 От ТК до здания почты Профсою-

зов, 78 (АО «Почта России», «Рос-

телеком») 

57 42 Отопление,  

подземно 

275 От врезки до маг. «Техномир»  

(ИП Тройнин А.В.) 

57 20 Отопление,  

надземно 

276 От врезки у маг. «Техномир»  

до маг. «Пятёрочка» Профсоюзов, 

91 (ООО «Агроторг»,  

ИП Иванова Н.В.) 

32 15 Отопление,  

подземно 

277 От врезки до маг. Ленина, 36-38 

(ООО «Пестовохлеб») 

57 4,5 Отопление,  

надземно 

278 От врезки у маг. «Дикси» на Лени-

на до здания «Сбербанка»  

(АО «Сбербанк») 

32 19 Отопление,  

подземно 

279 От котельной до маг. «Дикси»  

на Ленина (АО «Дикси Юг») 

25 95 Отопление,  

надземно 

280 От ТК до здания ЦВР Советская, 15 

(муниципальное учреждение) 

32 22 Отопление,  

надземно 

281 От врезки у дома Профсоюзов, 102 

до дома Профсоюзов, 119 (частный 

дом Кузин О.В.) 

76 186 Отопление,  

подземно 

282 От опуска до дома Профсоюзов, 

118 (частный дом Алексеева Л.И.) 

25 2 Отопление,  

подземно 

283 От врезки у дома Профсоюзоф, 118 

до дома Русакова, 18а (частный 

дом Яковлева Л.В.) 

25 20 Отопление,  

надземно 

284 От врезки до дома Русакова, 20 

(отключен) 

25 54 Отопление,  

надземно 

285 От ТК до здания ДК (муниципаль-

ное учреждение) 

57 11 Отопление,  

подземно 

286 От врезки до маг. «Энергия» Лени-

на, 38 (ООО «Монолит») 

57 70 Отопление, над-

земно/ подземно 

287 От врезки у маг. «Энергия» до маг. 

на Ленина, 36 (ИП Ле Туан Нго) 

57 49 Отопление,  

подземно 

288 От врезки до маг. «Выпечка»  

на Ленина, 36  

(ИП Виноградова М.Ю.) 

25 16 Отопление,  

подземно 

289 От врезки до здания гаража Проф-

союзов, 78 (АО «Ростелеком») 

32 1 Отопление,  

надземно 

290 От здания котельной до ответвле-

ния в направлении ул. Почтовая 

(основная магистраль) 

325 120 Отопление, над-

земно/подземно 

291 От врезки до дома Почтовая, 15б 

(частный дом Полевикова А.В.) 

32 35 Отопление,  

подземно 

292 От врезки до дома Почтовая, 21а 

(частный дом Мигунов П.М.) 

25 9 Отопление,  

надземно 

293 От врезок до дома Почтовая, 19 

(МКД) 

32/25 134 Отопление, под-

земно/надземно 



294 От врезки до здания заводоуправ-

ления Заводская, 13 (ФСИН, 

ФССП, ЧОП, вневедомственная 

охрана, муниципальное учрежде-

ние, ИП) 

57 5 Отопление,  

надземно 

295 От врезки до здания пожарной час-

ти Заводская, 13в (государственное 

областное учреждение) 

32 30 Отопление,  

надземно 

296 От врезки до дома Заводская, 13 

(МКД) 

45 2 Отопление,  

надземно 

297 От ТК до дома Заводская, 13а (ча-

стный дом Орлов К.А.) 

25 11 Отопление,  

подземно 

298 От ТК до дома Первомайская, 2 

(МКД) 

25 5 Отопление,  

подземно 

299 От врезки до дома Заводская, 19 

(МКД) 

25 13 Отопление,  

надземно 

300 От ТК до хозблока садика «Полян-

ка» (муниципальное учреждение) 

25 14 Отопление,  

подземно 

301 От ТК до здания садика «Полянка»  76 35 Отопление,  

подземно 

302 От ТК до здания футбольного ма-

нежа «Молога» (муниципальное 

учреждение) 

89 14 Отопление,  

подземно 

303 От ТК до дома Заводская, 21 (част-

ный дом Васильев В.П.) 

57 24 Отопление,  

подземно 

304 От ТК до библиотеки Производст-

венная, 24 (муниципальное учреж-

дение) 

57 2 Отопление,  

подземно 

305 От врезки до дома Первомайская, 

17 (МКД) 

32 10 Отопление,  

подземно 

306 От врезки до здания спортзала 

школы № 5 (муниципальное учре-

ждение) 

32 5 Отопление,  

надземно 

307 От разветвления до здания школы 

№ 5 (муниципальное учреждение) 

76 36 Отопление,  

надземно 

308 От ТК до здания ТЦ «Север»  

(ИП Дубинина Г.И.) 

57 4 Отопление,  

подземно 

309 От врезки до дома Складская, 10 

(МКД) 

25 8 Отопление,  

подземно 

310 От врезок (5шт.) до дома Набереж-

ная, 5 (МКД) 

25 19 Отопление,  

надземно 

311 От подъёма до дома Набережная, 

3а (частный дом Белков Н.В.) 

25 3 Отопление,  

надземно 

312 От опуска до дома Складская, 14 

(частный дом Чубарова Л.Н.) 

32 7 Отопление,  

подземно 

313 От врезки до дома Складская, 12 

(МКД) 

32 9 Отопление,  

надземно 

 



314 От врезки до домов Железнодо-

рожная, 26 и 28 (частный дом 

Цветков А.А., Кутьменёва Г.К.) 

45/32 30/3 Отопление,  

подземно 

315 От врезки до бани у дома Железно-

дорожная, 28 (баня) 

25 3 Отопление,  

подземно 

316 От врезки до дома Железнодорож-

ная, 29 (частный дом  

Дубинина Г.И.) 

25 2 Отопление,  

подземно 

317 От разветвления у дома Железно-

дорожная, 29 до разветвления у 

дома Железнодорожная, 27 (част-

ный дом, МКД) 

57 24 Отопление,  

подземно 

318 От разветвления до домов Желез-

нодорожная, 27 и Складская, 22 

(частный дом Кроткова А.В., МКД) 

25 3 и 82 Отопление,  

подземно 

319 От ТК до дома Складская, 20 

(2 ввода) (МКД) 

25/25 10/10 Отопление,  

подземно 

320 От ТК до дома Шмидта, 3 (частный 

дом Быстров Д.В.) 

32 111 Отопление,  

подземно 

321 От ТК до дома Складская, 8 (МКД) 32 30 Отопление,  

подземно 

322 От разветвления перед домом 

до дома Складская, 4 (МКД) 

25 4 Отопление,  

подземно 

323 От разветвления перед домом  

до дома Складская, 4 (МКД) 

25 13 Отопление,  

подземно 

324 От врезки до разветвления у здания 

магазина на рынке  

(ИП Кузина Н.М.) 

57 120 Отопление,  

надземно 

325 От разветвления до здания магази-

на (бывший «Тёплый дом»)  

(ИП Кузина Н.М.) 

25 4 Отопление,  

надземно 

326 От разветвления до здания магази-

на «Тёплый дом»  

(ИП Кузина Н.М.) 

32 31 Отопление,  

надземно 

327 От врезки до дома Железнодорож-

ная, 21 (частный дом Цветков А.А.) 

25 10 Отопление,  

надземно 

328 От врезки до здания магазина 

«Гламурики» (ИП Скобарев И.А.) 

25 63 Отопление, над-

земно/подземно 

329 От врезок до ларьков на рынке  

(7 шт.) (ИП) 

25 21 Отопление,  

надземно 

330 От ТК до дома Набережная, 9  

(частный дом Чувашева Е.И.) 

25 16 Отопление,  

надземно 

331 От врезки до дома Набережная, 11 

(частный дом Белозёров А.И.) 

25 7,5 Отопление,  

подземно 

332 От врезки до дома Набережная, 13 

(частный дом Берёзкина Т.А.) 

25 10 Отопление, 

подземно 

333 От врезки до дома Набережная, 15 

(частный дом Бессольцева Т.И.) 

25 10 Отопление,  

подземно 



334 От ТК до дома Набережная, 19  

(частный дом Картошкина Т.И.) 

25 16 Отопление,  

подземно 

335 От ТК до дома Набережная, 17  

(частный дом Ибе С.В.) 

25 11 Отопление,  

подземно 

336 От врезки до здания кафе Почто-

вая, 14а (ООО «Русич») 

57 71 Отопление, под-

земно/надземно 

337 От здания котельной до ответвле-

ния в направлении ул. Почтовая 

(основная магистраль) 

159 120 ГВС, надзем-

но/подземно 

338 От опуска до дома Почтовая, 21а 

(частный дом Мигунов П.М.) 

32 49 ГВС, надземно 

339 От ТК до здания пожарной части 

Заводская, 13в (государственное 

областное учреждение) 

25 42 ГВС, надземно 

340 От ТК до хозблока садика «Полян-

ка» (муниципальное учреждение) 

32 14 ГВС, подземно 

341 От ТК до здания садика «Полянка» 

(муниципальное учреждение) 

57 35 ГВС, подземно 

342 От ТК до дома Заводская, 21 

 (частный дом Васильев В.П.) 

25 25 ГВС, подземно 

343 От ТК до дома Заводская, 19 

(МКД) 

25 34 ГВС, подземно 

 

 


